[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИРИЛЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	14.11.2019
	№
	666

	О внесении изменений в административный регламент исполнения муниципальной функции по организации и осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Кирилловского муниципального района

Администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент исполнения муниципальной функции по организации и осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Кирилловского муниципального района, утвержденный постановлением администрации района от 09 октября 2014 года № 1096 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля в области торговли на территории Кирилловского муниципального района» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации района от 28.08.2018 № 543, от 19.12.2018 № 808) (далее Регламент) следующие изменения:

абзац третий подпункта 1.7.2 раздела 1 Регламента изложить в следующей редакции:

«составление протокола об административном правонарушении в соответствии со статьей 28.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, законом Вологодской области «Об административных правонарушениях в Вологодской области» и (или) передача материалов о выявленных нарушениях в орган, должностные лица которого уполномочены в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях составлять протоколы об административных правонарушениях в области торговой деятельности (в случае выявления фактов нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами района, содержащих признаки административного правонарушения), либо в правоохранительные органы (в случае выявления фактов нарушения    обязательных    требований    и    (или)    требований,    установленных
муниципальными   правовыми   актами   района,   содержащих   признаки   состава преступления) в течение трех суток;».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Кирилловского муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
Руководитель администрации района

А.Л.Кузнецов

_1269330852.doc
[image: image1.png]